seqq. Liberorum educatio, atque administratio rei familiaris, ARENA est, in qua vinci potest Diabolus. Vid. Pauli & reliqq. Apost. in. Epist. paraeneses.

*CONCENSVS ORTHODOXORVM.*

Libb. Symbb. A. C. Art. XIV. p. 13. Art. V. p. 10.11. Art. XIV. p. 14. Apol. A. C. p. 104. & p. 114. seqq. Art. Smalc. p. 334. B. Gerhardus fusissime in LL. CC. Tom. VI. VII. &c. D. Breithaupt Instit. Theol. L. IV. c. III. p. 478 seqq. Idem. Thes. Cred. & Agend. L. IV. c. III. Th. Moral. p. 243. seqq. &c.

**APHORISMVS XXIX.**

*De Nouissimis.*

*Heb. 9,27. Rom. 5,12. c.6,23. Luc. 16,22.23. &c. 1.Cor. 15,21. seqq. Iob. 19,25.26.27. Ex. 37,5.6. Dan. 12,2.3. heb. 9,28. 1.Pet. 4,5. seqq. Matth. 25,31. seqq. &c. 2.Pet. 3,10. &c.*

Saluti Ecclesiae, in hac vita vere inchoatae, consummationem addiucent nouissima. Et Mors quidem, corporis & animae dissolutio, ex peccati labe, communis omnibus, transitus est fidelibus ad salutem, infidelibus ad condemnationem aeternam. Recipient vtrique corpora sua in Resurrectione, dum Christus, ad iudicandum viuos & mortios, gloriose rediturus, atque suis haereditatem patris, incredululis vero cruciatus aeternos adiudicaturus est. Tum creaturae mundi omnes, rationalibus excepti, igne conflagrabit, damnati autem ad ignis infernalis poenas detrudentur, cum Diabolis aeternum excrucianti; elect, corporibus glorificatis Deo conformes redditi, aeternae ac ineffabili gloriae adserentur.

Grauis illa Christi in suos Discipulos obiurgatio: *Non est vestrum, nosse tempora, fiae opportunitates, quas Pater in sua ipsius auctoritate statuit*, Act. I.7. ab intempestiuo opinionum circa nouissima, quarum aetas haec, mirum, quam sit fertilis, aucupio, reddit nos quam alienissimos; quippe qui compertum habemus, nihil tutius, consultius nihil esse, quam in regno gratiae ita viuere, vt ne olim regno gloriae indigni, civitate caelesti, excludamur. Apoc. XXII.14.15. Beati! quibus illud Pauli haud fictum est: *Nemo nostrum sibi vluit, nemo sibi moritur; sed fiae viuimus, fiae morimur, Domino morimur; fiae ergo viuimus, fiae morimus, Domini sumus*. Rom. XIV.7.8. Confer. cautela Christi. Luc. XXI.34.35.36. col. cum 2.Pet. III. &c.

*CONCENSVS ORTHODOXORVM.*

Libb. Symbb. A. C. Art. XVII. 14. Apol. A. C. p. 217. &c. B. Gerhardus LL. CC. Tom. VIII. & IX. D. Lyserus in Summario. LL. Theol. De Salutis Consummatione &c. D. Breithaupt Instit. Theol. L. IV. c. III. p. §. IV. p. 481. seqq. Idem. Thes. Cred. & Agend. L. IV. c. III. Thes. II. p. 241. seqq.

**CONCLVSIO.**

Finem itaque Dissertationi impominus nostrae, tractatione eiusdem, a primis Theologiae capitibus, ad ipsa nouissima, tamquam vltimam rerum analusin, perducta. FORMAM SANORVM VERBORVM, illa Apostoli cohorttatione pensi habita: u`potu,pwsin e;ce u`giaino,ntwn lo,gwn, 2.Tim. I.13. exhibere sedebat animo; non prout quidem exhiberi potuisset, diffuse, verum tamen, frictim modo, vti id speciminis academici ratio, & alia, quae nos circumstant, multa, permittebant. Verum super est, quod monendum simul videtur; quidquid hic, Pio Lectori sistitur, candida id ipsum mente, ceu in facie Domini, ex Scripturis adsertum, atque testiminio, seu consensu Patrum Ecclesiae nostrae illustratum esse. Aequis rerum aestimatoribus sat! Nullum enim, teste Philippo, remedium est aduersus Sycophantae morsum. Nec tam circumspecte dici potest quidquam, vt calumniam euitare queat. Apol. A. C. p. 144.